CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –

COMDICA – MARQUES DE SOUZA/RS

Criado pela Lei Municipal nº 1855//2019

Edital n.º 06/2022

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-

COMDICA, através do Presidente, Ricardo Kich, no uso de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICO, o RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo às funções de Conselheiro

Tutelar do Município de Marques de Souza:

CANDIDATA NOTA SITUAÇÃO

CRISTIANE MELISSA KRUNEMAUER 9,5 APROVADA

LUANA CRISTINE AREND - REPROVADA

LUCILENE ORCI - REPROVADA

A candidata LUCILENE ORCI, não pode realizar a Prova, pois, conforme Edital 01/2022 item

1.2.1: “É condição para participar da prova escrita, a participação dos candidatos inscritos,

em curso preparatório da área da Infância e Juventude, fornecido ou coordenado pelo

COMDICA, em data a ser previamente comunicada por Edital”. Para tanto, a candidata

LUCILENE ORCI, não compareceu ao curso preparatório, atestado o fato em lista de presença

assinada pelas demais candidatas no dia do Curso preparatório, por esta razão a mesma não

estava apta para a realização da prova.

A candidata LUANA CRISTINE AREND não compareceu para a realização da prova, sendo

assim atribuída nota Zero.

 Marques de Souza, 22 de setembro de 2022

Ricardo Kich

Presidente do COMDICA